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DANMARKS slotte og deres haver byder på oplevelser 
året rundt – og i København og Nordsjælland ligger de 
historiske kulturperler særligt tæt.

PÅ SLOTTENE kan du opleve alt fra de enkle, hvide sale 
på Kronborg Slot til de overdådige Kongelige Repræsenta-
tionslokaler på Christiansborg Slot. I haverne kan du nyde 
roen, blomsterne, de åbne vidder og de mørke skovpartier - 
og du kan opleve alt fra barokkens formklippede buske og 
træer til den romantiske havekunst, hvor søer og slyngede 
stier veksler med lysthuse, templer og vandfald.

SLOTTENE OG HAVERNE vidner om monarkiets lange 
historie i Danmark, og de repræsenterer nogle af de store 
stilperioder indenfor arkitektur og havekunst. Som oaser 
i det moderne samfund byder de på historiens vingesus, 
rekreative muligheder og mange kulturelle begivenheder. 

ANLÆGGENE overgik fra Kongehuset til den danske stat, 
efter at Grundloven var indført i 1849. I dag holder staten 
slottene og haverne ved lige og stiller dem til rådighed for 
Kongehus, statsinstitutioner og museer – og i stort omfang 
for offentligheden. 

SLOTS- OG EJENDOMSSTYRELSEN formidler også 
slottene og haverne digitalt, så du på internettet og nogle 
gange med en mobiltelefon eller mp3-afspiller kan opleve 
et historisk sted. Med denne folder ønsker styrelsen at give 
et overblik over nogle af de største og mest seværdige 
slotte og haver i København og Omegn.

SLOTTE OG HAVER PÅ NETTET
På Slots- og Ejendomsstyrelsens hjemmeside kan du læse 
mere om slottene og haverne og bl.a. se deres åbningstider. 
Mange af stederne har desuden deres egen folder, som også 
findes i en interaktiv udgave. Du kan også stille spørgsmål 
til brevkassen, søge om at holde arrangementer og meget 
andet på: 

WWW.SES.DK

FREDERIKSBORG SLOTSHAVE i Hillerød 
rummer en enestående genskabt barokhave med fire 
kongelige monogrammer i buksbom og en brusende 
kaskade – side om side med en naturagtig romantisk 
have. Ved Café Havehuset kan du se en udstilling om 
slotshaven.

Frederiksborg Slot er et mesterværk i dansk renæssan-
cearkitektur. Her viser Det Nationalhistoriske Museum 
Danmarkshistorien og dens vigtige skikkelser via en 
betydelig kunstsamling. 

www.ses.dk/frederiksborg

FREDENSBORG SLOT OG SLOTSHAVE er 
altid et besøg værd men især i juli, hvor du normalt kan 
besøge Den Reserverede Have og tage på omvisning på 
slottet, i Urtehaven og Orangeriet fra 1995. 

Det smukke 1700-tals barokslot er regentparrets residens 
i foråret og efteråret, og Kronprinsparret bor i Kancel-
lihuset på Fredensborg. 

Det meste af slotshaven med Nordmandsdalen, den 
vældige Brede Allé og skulpturer af Johannes Wiedewelt 
er altid åben. I Orangeriet vises en udstilling om havens 
historie.

www.ses.dk/fredensborgslot
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KRONBORG SLOT OG FÆSTNING er på én 
gang et elegant kongeslot og et markant militært forsvars-
værk med en spændende og dramatisk historie. Det er det 
mest berømte danske slot, kendt verden over fra Shake- 
speares Hamlet og optaget på UNESCO’s verdensarvsliste. 

Du kan bl.a. besøge den mere end 60 meter lange Dan-
sesal, den velbevarede slotskirke og kasematterne med 
Holger Danske. Du kan gå rundt på egen hånd, følge med 
på en omvisning eller tage en digital omvisning med en 
mp3-afspiller.

Kronborg byder på mange særarrangementer, også for 
børn. Man kan desuden leje slottets unikke rammer til ar-
rangementer og konferencer, også uden for åbningstiden.

Det var Frederik 2., som i 1574-85 opførte renæssanceslot-
tet Kronborg. Det brændte i 1629, men blev genopbygget 
af Christian 4 med nyudsmykninger i barokstil.

www.kronborg.dk

AMALIENBORG er regentparrets residens i vinter-
halvåret og et fornemt stykke rokokoarkitektur. I juli-
september kan du på udvalgte dage tage på omvisning i det 
gennemrestaurerede gæstepalæ, Christian VII’s Palæ. Du 
kan også besøge Amalienborgmuseet i Christian VIII’s Palæ.

www.ses.dk/amalienborg

KONGENS HAVE er anlagt i renæssancestil for 400 
år siden. Haven bruges meget til solbadning og picnic, og 
du finder bl.a. et stort staudebed, mange skulpturer og en 
eventyrlig legeplads. Rosenborg Slot bruges af De Danske 
Kongers Kronologiske Samling og huser bl.a. Kronjuvelerne.

www.ses.dk/kongenshave

FREDERIKSBERG HAVE er en romantisk have med 
søer og kanaler. Du kan bl.a. glæde dig over Det Kinesiske 
Lysthus, Vandfaldet på Kildeøen, Apistemplet og et kig til 
elefanterne i Zoo. I tilknytning til haven ligger Søndermar-
ken, som også er anlagt i romantisk stil.

www.ses.dk/frederiksberghave

CHRISTIANSBORG SLOT rummer både Konge-
huset, Folketinget, Statsministeriet og Højesteret. De 
Kongelige Repræsentationslokaler bruges til bl.a. nytårskur 
og gallafester. Du kan besøge de rigt udsmykkede lokaler 
på en omvisning (og fra oktober 2008 også på egen hånd) 
og bl.a. se den fornemme Riddersal med de farvestrålende 
gobeliner.

Under Christiansborg Slotsplads kan du gå på opdagelse i 
de spændende ruiner af Absalons Borg fra 1100-tallet og 
Københavns Slot fra 1300-tallet.

Christiansborg er det tredje slot på stedet med dette navn. 
De to foregående brændte. 

Hvis du vil opleve alle tre slotte, så kig på hovedslottet i 
nybarokstil fra 1928, slotskirken fra det andet Christians-
borg i 1800-tallets nyklassicistiske stil og Ridebaneanlæg-
get fra 1700-tallets overdådige barokslot.

www.ses.dk/christiansborg


